tidak bisa tidak memberikan lampu hijau untuk mendirikan organisasi

mahasiswa NU. Organisasi inilah yang kemudian memiliki nama PMII

(Pergerakan Mahasiswa Islam Indonesia). PMII lahir dari „rahim‟

Departemen Perguruan Tinggi Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU) pada

21 syawal 1379 H atau 17 April 1960 M. Adapun IPNU adalah organisasi

pelajar yang berada dibawah naungan Nahdlatul Ulama (NU). Dari geniologi

kelahiran PMII ini disebut sebagai „cucu‟ dari NU, karena cikal bakal

7
Ahmad Hifni, Menjadi Kader PMII (Tangerang: Moderate Muslim Society, 2016)

hlm.